
ONTWERP OVERGEZONDEN DOOR DE
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Artikel 1

In artikel 93, § 1, van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen, gewijzigd bij artikel 11 van de wet
van 15 juli 1966, bij de artikelen 23 en 84 van de wet
van 25 juni 1973, bij artikel 28 van de wet van 5 ja-
nuari 1976, bij artikel 14 van de wet van 3 november
1976, bij de artikelen 8 en 33 van de wet van 22 decem-
ber 1977, bij artikel 51 van de wet van 4 augustus
1978, bij artikel 3 van het koninklijk besluit n' 2 van
15 februari 1981, bij artikel 8 van het koninklijk
besluit n' 29 van 30 maart 1982, bij artikel 16 van de
wet van 28 december 1983, bij artikel 17 van de wet
van 27 december 1984, bij artikel 6 van het koninklijk
besluit van 22 december 1986 en bij artikel 266 van de
wet van 22 december 1989, worden volgende wijzigin-
gen aangebracht :
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Article 1er

Dans l'article 93, § 1er, du Code des impôts sur les
revenus, modifié par l'article 11 de la loi du 15 juillet
1966, par les articles 23 et 84 de la loi du 25 juin 1973,
par l'article 28 de la loi du 5 janvier 1976, par l'article
14 de la loi du 3 novembre 1976, par les articles 8 et 33
de la loi du 22 décembre 1977, par l'article 51 de la loi
du 4 août 1978, par l'article 3 de l'arrêté royal nº 2 du
15 février 1981, par l'article 8 de l'arrêté royal nº 29
du 30 mars 1982, par l'article 16 de la loi du 28 dé-
cembre 1983, par l'article 17 de la loi du 27 décembre
1984, par l'article 6 de l'arrêté royal du 22 décembre
1986 et par l'article 266 de la loi du 22 décembre 1989,
sont apportées les modifications suivantes :
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1º in 1ºbis:a) wordt in de inleidende zin de aanslagvoet van
25 % vervangen door de aanslagvoet van 10 %;

b) worden in littera c de woorden « en 8º >> en « of
aangewende kapitalen » geschrapt;

c) worden in littera d de woorden « inkomsten van
buitenlandse oorsprong » vervangen door de woorden
« andere inkomsten dan inkomsten van aandelen of
delen en van belegde kapitalen van buitenlandse
oorsprong »;

2º er wordt een als volgt luidend 1ºter ingevoegd :
« 1ºter - tegen een aanslagvoetvan 25 %

a) de inkomsten van in artikel 19, 8º, bedoelde
aangewende kapitalen, voor zover die inkomsten hoger
zijn dan het krachtens hetzelfde artikel niet belast-
bare bedrag en de roerende voorheffing niet is ge-
heven;

b)de in artikel 11, 4º, bedoelde inkomsten van
aandelen of delen en van belegde kapitalen die zonder
de bemiddeling van een in België gevestigde tussen-
persoon zijn geïnd of verkregen ».

3º in het 5", a, worden de woorden « en 1"ter, a »
ingevoegd tussen de woorden « bedoeld in 1ºbis, a tot
c, » en « van deze paragraaf. »

Art. 2

In artikel 135, § 1, derde lid, van hetzelfde Wetboek,
ingevoegd door artikel 21, 2º, van de wet van 28
december 1983, gewijzigd bij artikel 29, 3º, van de wet
van 4 augustus 1986 en bij artikel 290 van de wet van
22 december 1989, worden de woorden « tweede lid,
2º» vervangen door de woorden « tweede lid ».

Art.3

Artikel 174 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij
artikel30 van de wet van 28 december 1983 wordt
vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 174.- De aanslagvoet van de roerende
voorheffing is vastgesteld :

1º op 10 % wat de inkomsten en opbrengsten van
roerende goederen en kapitalen betreft, andere dan
inkomsten van aandelen of delen en van belegde
kapitalen, alsmede voor de diverse inkomsten van
roerende aard;

2º op 25 % wat de inkomsten van aandelen of delen
en de inkomsten van belegde kapitalen betreft.

De aanslagvoet van 25 % wordt evenwel terugge-
bracht op 20 % wat de inkomsten van aandelen of
delen betreft die inbrengen in geld vertegenwoordi-
gen welke in 1982 of in 1983 zijn gedaan met het oog
op verrichtingen als bedoeld in artikel 2 van het
koninklijk besluit n' 15 van 9 maart 1982, gewijzigd
bij het koninklijk besluit n' 150 van 30 december 1982
en die zijn verleend of toegekend voor de vijf, de tien
of de negen eerste boekjaren waarvoor die inkomsten
zijn vrijgesteld van personenbelasting krachtens
artikel 3, § 1, van vermeld koninklijk besluit nr 15 ».

1º dans le 1 bis :
a) le taux de 25 % de la phrase liminaire est rem-

placé par le taux de 10 %;

b) les mots « ou de capitaux engagés » et « et 8º » du
litterac sont supprimés;

c) les mots « autres que les revenus d'actions ou
parts et de capitaux investis » sont insérés entre les
mots « revenus d'origine étrangère » et « visés aux
articles >> du littera d;

2º il est inséré un 1ºter libellé comme suit:« 1ºter- au taux de 25 %:
a) les revenus de capitaux engagés visés à l'article

19, 8º, dans la mesure où ils excèdent le montant non
imposable en vertu dudit articleetoù leprécompte
mobilier n'a pas été perçu;

b) les revenus d'actions ou parts et de capitaux
investis visés à l'article 11, 4º, encaissés ou recueillis
sans l'intervention d'un intermédiaire établi en Bel-
gique ».

3º dans le 5º, a, les mots « et1ºter, a » sont insérés
entre les mots « visés au 1ºbis, a à c, » et « du présent
paragraphe.»

Art. 2

Dans l'article 135, § 1er, alinéa 3, du même Code,
inséré par l'article 21, 2º, de la loi du 28 décembre
1983, modifié par l'article 29, 3º, de la loi du 4 août
1986 et par l'article 290 de la loi du 22 décembre 1989,
les mots « alinea 2, 2º >> sont remplacés par les mots
« alinéa 2 ».

Art. 3

L'article 174 du même Code, modifié par l'article 30
de la loi du 28 décembre 1983 est remplacé par la
disposition suivante :

« Art. 174.-Le taux du précompte mobilierest
fixé :

1º à 10 % en ce qui concerne les revenus et produits
de capitaux et biens mobiliers autres que les revenus
d'actions ou parts et de capitaux investis, ainsi que
pour les revenus divers à caractère mobilier;

2º à 25 % en ce qui concerne les revenus d'actions
ou partset de capitaux investis.

Le taux de 25 % est toutefois réduit à 20 % en ce qui
concerne les revenus d'actions ou parts représenta-
tives d'apports en numéraire effectués en 1982 ou en
1983 pour la réalisation d'opérations visées à l'article
2 de l'arrêté royal nº 15 du 9 mars 1982, modifié par
l'arrêté royal nº 150 du 30 décembre 1982, alloués ou
attribués au titre des cinq, des dix ou des neuf pre-
miers exercices sociaux pour lesquels ces revenus sont
exonérés de l'impôt des personnes physiques en vertu
de l'article 3, § 1er, dudit arrêté royal nº 15 ».
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Art. 4

Artikel 187, eerste lid, van hetzelfde Wetboek,
gewijzigd bij artikel 66 van de wet van 25 juni 1973 en
bij artikel 28 van de wet van 27 december 1984, wordt
aangevuld met de woorden « en 1ºter, b ».

Art. 5

In artikel 191, eerste lid, 3º, van hetzelfde Wetboek,
gewijzigd bij artikel 31, 1º, van de wet van 28 decem-
ber 1983, wordtde aanslagvoet van « 25 % » ver-
vangen door de aanslagvoet van « 10 % ».

Art. 6

Artikel 220bis, eerste lid, a, van hetzelfde Wetboek,
ingevoegd door artikel 36 van de wet van 28 december
1983, wordt aangevuld met de woorden « en 1ºter, a ».

Art. 7

In artikel 42, § 2, van de wet van 28 december 1983
houdende fiscale en begrotingsbepalingen, vervangen
door artikel 38 van de wet van 7 december 1988,
worden de volgende wijzigingen aangebracht ;1º in het eerste lid, wordt de aanslagvoet van 25 %
vervangen door de aanslagvoet van 10 %;

2º in het tweede lid, worden de woorden « in de
artikelen 19 en 174, tweede lid, 1º, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen » vervangen door de
woorden « in artikel 19 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen en de inkomsten van effecten
van de eerste schijf van de bijzondere lening 1981 ».

Art. 8

In artikel 29 van de wet van 11 april 1983 houdende
fiscale en begrotingsmaatregelen, gewijzigd bij ar-
tikel 40 van de wet van 28 december 1983, bijartikel
40 van de wet van 27 december 1984 en bij artikel 43
van de wet van 4 augustus 1986, worden in 2º, b, de
woorden « van 25/75 » vervangen door de woorden
« van 25/75 respectievelijk 10/90 ».

Art. 9

In het koninklijk besluit n' 15 van 9 maart 1982,
gewijzigd bij het koninklijk besluit n' 150 van 30
december 1982 en bij artikel 78 van de herstelwet van
31 juli 1984, worden de volgende wijzigingen aange-
bracht :

1º in artikel 2, § 3, eerste lid, worden de woorden
« het percentage van 8 op 13 gebracht en > geschrapt
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Art.4

L'article 187, alinéa 1er, du même Code, modifié par
l'article 66 de la loi du 25 juin 1973 et par l'article 28
de la loi du 27 décembre 1984, est complété par les
mots« et1ºter, b».

Art. 5

Dans l'article 191, alinéa 1er, 3º, du même Code,
modifié par l'article 31, 1º, de la loi du 28 décembre
1983, le taux de « 25% » est remplacé par le tauxde
« 10 % ».

Art.6

L'article 220bis, alinéa 1er, a, du même Code, inséré
par l'article 36 de la loi du 28 décembre 1983, est
complété par les mots « et 1ºter, a ».

Art. 7

Dans l'article 42, § 2, de la loi du 28 décembre 1983
portant des dispositions fiscales et budgétaires, rem-
placé par l'article 38 de la loi du 7 décembre 1988, sont
apportées les modifications suivantes :

1º dans l'alinéa 1er, le taux de 25 % est remplacé
par le taux de 10 %;

2º dans l'alinéa 2, les mots « aux articles 19 et 174,
alinéa 2, 1º, du Code des impôts sur les revenus » sont
remplacés par les mots « à l'article 19 du Code des
impôts sur les revenus et les revenus des titres de la
première tranche de l'emprunt spécial 1981 ».

Art. 8

Dans l'article 29 de la loi du 11 avril 1983 portant
des dispositions fiscales et budgétaires, modifié par
l'article 40 de la loi du 28 décembre 1983, par l'article
40 de la loi du 27 décembre 1984 et par l'article 43 de
la loi du 4 août 1986, les mots « égal aux 25/75 >> dans
le 2º, b, sont remplacés par les mots « égal respective-
ment aux 25/75 et aux 10/90 ».

Art. 9

Dans l'arrêté royal nº 15 du 9 mars 1982, modifié
par l'arrêté royal nº 150 du 30 décembre 1982 et par
l'article 78 de la loi de redressement du 31 juillet 1984,
sont apportées les modifications suivantes:

1º dans l'article 2, § 3, alinéa 1er, les mots « le taux
de 8 % est porté à 13 % et » sont supprimés et les mots
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en de woorden « op tien of negen boekjaren » ver-
vangen door de woorden « op twaalf of elf boekjaren
gebracht»;

2º in het tweede lid van hetzelfde artikel 2, § 3,
worden de woorden « tegen 13 % en » geschrapt en de
woorden « tien of negen » vervangen door de woorden
« twaalf of elf »;

3º in artikel 2, § 8, wordt het tweede lid geschrapt;
4º in het derde lid van hetzelfde artikel 2, § 8,

worden de woorden « vijf of vier » vervangen door de
woorden « zeven ofzes»;

5º in artikel 3, § 1, tweede lid, worden de woorden
« de tien of de negen » vervangen door de woorden « de
twaalf of deelf».

6" in artikel 3, § 2, eerste lid, worden de woorden
« tien jaar» vervangen door de woorden « twaalf
jaar ». "

Art. 10

§ 1. De artikelen 1 tot 7 zijn van toepassing op de
inkomsten en opbrengsten van roerende goederen en
kapitalen die zijn verleend of toegekend in uitvoering
van overeenkomsten gesloten vanaf 1 maart 1990.

Het artikel 8 is van toepassing op de vanaf 22
januari1990 gesloten overeenkomsten.

Artikel 9 is van toepassing vanaf hetaanslagjaar
1991.

§ 2. In afwijking van paragraaf 1, eerste lid, zijn de
artikelen 1 en 3 van toepassing

- op de inkomsten van gelddeposito's op zicht en
de deposito's zonder aanduiding van termijn vanaf 1
januari 1990;

- op de inkomsten van gelddeposito's met aan-
duiding van termijn of een opzeggingstermijn van
minder dan 6 maanden die gedaan of hernieuwdzijn
vanaf 1 januari 1990

§ 3. Elke wijziging die vanaf 22 januari 1990 aan
de datum van afsluiting van de jaarrekening wordt
aangebracht, is zonder uitwerking voor de toepassing
van artikel 9.

Art. 11

In het Wetboek der met het zegel gelijkgestelde
taksen wordt een titel XIVbis, bevattende de ar-
tikelen 2013 tot 2019 ingevoegd, luidend als volgt:« Titel XIVbis. Bijzondere taks op kasbons in het
bezit van de financiële tussenpersonen.

Art. 2013.-Zijn aan een bijzondere taks onderwor-
pen de financiële instellingen en de ermede ge-
lijkgestelde ondernemingen, de wisselagenten en de
wisselagentcorrespondenten, de beursvennootschap-
pen en de gemeenschappelijke beleggingsfondsen die
vrijgesteld zijn van de roerende voorheffing of ze mo-
gen verrekenen of de teruggave ervan bekomen, wan-
neer de nominale waarde van de kasbons, ongeacht

« à dix ou neuf exercices sociaux »> sont remplacés par
les mots « est portée à douze ou onze exercices so-
ciaux»;

2º dans l'alinéa 2 du même article 2, § 3, les mots
« au taux de13 % et » sont supprimés et les mots « dix
ou neuf » sont remplacés par les mots « douze ou
onze »;

3º dans l'article 2, § 8, l'alinéa 2 est supprimé;
4º dans l'alinéa 3 du même article 2, § 8, les mots

« des cinq ou des quatre » sont remplacés par les mots
« des sept ou des six »;

5º dans l'article 3, § 1er, alinéa 2, les mots « des dix
ou des neuf » sont remplacés par les mots « des douze
ou des onze ».

6º dans l'article 3, § 2,alinéa ler, lesmots «dix
ans » sont remplacés par les mots « douzeans».»

Art.10

§ 1er. Lesarticles 1erà 7sont applicables aux reve-
nus et produits des capitaux etbiens mobiliers alloués
ou attribués en exécution de conventions conclues à
partir du 1er mars 1990.

L'article 8 est applicable aux conventions conclues
à partir du 22 janvier 1990.

L'article 9 est applicable à partir de l'exercice d'im-
position 1991.

§ 2. Par dérogation au paragraphe ler, alinéa ler,
les articles 1er et 3 sont applicables :
- aux revenus produits à partirdu 1er janvier

1990 par les dépôts d'argent à vue et sans stipulation
de délai;

- aux revenus produits par les dépôts d'argent
avec stipulation de délai ou de préavis de moins de 6
mois, effectués ou renouvelés à partir du 1er janvier
1990

§ 3. Toute modification apportée à partir du 22
janvier 1990 à la date de clôture des comptes annuels
reste sans incidence pour l'application de l'article9.

Art. 11

Dans le Code des taxes assimilées au timbre, il est
inséré un titre XIVbis contenant les articles 2013 à
2019, rédigé comme suit:« Titre XIVbis. Taxe spéciale sur les avoirs en bons
de caisse détenus par les intermédiaires financiers.

Art. 2013. - Sont assujettis à une taxe spéciale les
établissements financiers et les entreprises y assi-
milées, les agents de change et agents correspon-
dants, les sociétés de bourse et les fonds communs de
placement exonérés du précompte mobilier ou pouvant
imputer ce dernier ou en obtenir la restitution, lorsque
la valeur nominale des bons de caisse, quel que soit
leur durée ou le mode d'attribution des intérêts, émis
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hun looptijd of wijze van toekenning van de inte-
resten, uitgegeven voor 15 november 1989 en die zij in
hun bezit hebben, de navermelde grenzen overschrijdt.

Die grenzen worden jaarlijks vastgesteld op basis
van een tabel met de vervaldagen van de voormelde
bons in bezit op 31 december 1989 en zij zijn gelijk aan
het verschil tussen, enerzijds, de nominale globale
waarde van die effecten in bezit op 31 december 1989
en, anderzijds, die van de bons welke, overeenkomstig
de hiervoor bedoelde tabel met vervaldagen, zijn ver-
vallen tussen 31 december 1989 en, respectievelijk,
31 december 1990, 31 december 1991 en 31 december
1992.

Art. 2014. - De taks bedraagt 15 % en wordtge-
heven op een bedrag gelijk aan 8 % van de waarde van
de kasbons die de jaarlijkse grens overschrijden die is
vastgesteld overeenkomstig artikel 2013 respectieve-
lijk op 31 december 1990, 31 december 1991 en 31
december 1992

De Koning kan het percentage van 8 % aanpassen
volgens de evolutie van het rendement van de open-
bare fondsen.

Art. 2015. - De verschuldigde taks wordt ten laat-
ste betaald, naargelang van het geval, op 30 april
1991, 30 april 1992 en 30 april 1993.

De taks wordt betaald door de instellingen, ven-
nootschappen, ondernemingen, wisselagenten en fond-
sen bedoeld in artikel 2013, door middel van een
aangifte ingediend, op de dag van de betaling, die in-
zonderheid de maatstaf van heffing opgeeft alsmede
alle elementen noodzakelijk ter bepaling ervan.

De Koning regelt de toepassingsmodaliteiten van
deze bepaling alsmede de wijze van betaling en bepaalt
het kantoor waar de taks moet worden betaald.

Art. 2016. - Wanneer de aangifte niet wordt inge-
diend en de taks niet wordt betaald binnen de in
artikel 2015 bepaalde termijn, wordt een boete ver-
beurd van 100 frank per week vertraging. Iedere be-
gonnen week wordt voor een gehele week aangerekend.

Elke onnauwkeurigheid of weglating vastgesteld
in de aangifte bedoeld in artikel 2015 wordt gestraft
met een boete gelijk aan vijfmaal de ontdoken taks
zonder dat ze minder dan 1 000 frank mag bedragen.

Art. 2017. - De instellingen, vennootschappen,on-
dernemingen, wisselagenten en fondsen bedoeld in
artikel 2013 zijn ertoe gehouden de staat op te stellen
van de kasbons uitgegeven vóór 15 november 1989 en
die door hen in portefeuille worden gehouden, naar-
gelang van het geval, op 31 december 1989, 1990,
1991 of 1992. Ze identificeren ze in functie van de uit-
gever, hun aantal en hun vervaldatum.

Art. 201".- De taks wordt voor het passend bedrag
teruggegeven wanneer die meer bedraagt dan hetgeen
wettelijk is verschuldigd.

De Koning bepaalt de wijze en de voorwaarden van
de terugbetaling.

Art. 2019. - De instellingen, vennootschappen,
ondernemingen, wisselagenten en fondsen bedoeld in
artikel 2013 zijn gehouden hun repertoria, registers,
boeken, contracten en alle andere stukken, zonder
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avant le 15 novembre 1989 et détenus par eux, dépasse
les plafonds déterminés ci-après.

Ces plafonds sont fixés annuellement sur base du
tableau d'échéance des bons précités détenus au 31 dé-
cembre 1989 et sont égaux à la différence entre d'une
part, la valeur nominale globale de ces titres détenus
au 31 décembre 1989 et d'autre part, celle des bons
échus conformément au tableau d'échéance susvisé,
entre le 31 décembre 1989 et respectivement le 31 dé-
cembre 1990, le 31 décembre 1991 et le 31 décembre
1992.

Art. 2014.- La taxe s'élève à 15 % et est perçue sur
un montant égal à 8 % de la valeur des bons de caisse
dépassant le plafond annuel fixé conformément à
l'article 2013 et respectivement les 31 décembre 1990,
31 décembre 1991 et 31 décembre 1992.

Le Roi peut adapter le pourcentage de 8 % en
fonction de l'évolution du rendement des fonds pu-
blics.

Art. 2015.- La taxe dueest payée au plus tard,
selon le cas, le 30 avril 1991, le 30 avril 1992 et le30
avril 1993.

Elle est acquittée par les établissements, sociétés,
entreprises, agents de change et fonds visés à l'ar-
ticle 2013, moyennant le dépôt, au jour du paiement,
d'une déclaration faisant notamment connaître la
base de perception ainsi que les éléments nécessaires
à sa détermination.

Le Roi règle les modalités d'application de cette
disposition ainsi que les modalités de paiement et dé-
termine le bureau où la taxe est payable.

Art. 2016. - Si la déclaration n'est pas déposée et
la taxe payée dans le délai fixé par l'article 2015, ilest
encouru une amende de 100 francs par semaine de
retard. Toute semaine commencée est comptée comme
complète

Toute inexactitude ou omission constatée dans la
déclaration visée à l'article 2015 est punie d'une
amende égale à cinq fois la taxe éludee sans qu'elle
puisse être inférieure à 1 000 francs.

Art. 2017.- Les établissements, sociétés, entrepr-
ises, agents de change et fonds visés à l'article 2013
sont tenus de procéder au relevé des bons de caisse
émis avant le 15 novembre 1989 et détenus par eux en
portefeuille, selon le cas, aux 31 décembre 1989, 1990,
1991 ou 1992. Ils les identifient en fonction de l'émet-
teur, de leur nombre et de leur échéance.

Art. 2018.- La taxe est restituée à due concur-
rence lorsqu'elle représente une somme supérieure à
celle qui est légalement due.

Le Roi détermine les modalités et les conditions
suivant lesquelles le remboursement s'opère.

Art. 2019.- Les établissements,sociétés,entre-
prises,agents dechange et fonds visés à l'article 2013
sont tenus de communiquer, sans déplacement, à
toute réquisition des préposés de l'Administration de
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verplaatsing, mede te delen op elk verzoek der aan-
gestelden van de Administratie van de BTW, der
registratie en domeinen die ten minste de graad van
adjunct-verificateur hebben. »

Art. 12

De bijzondere taks bedoeld in de artikelen 2013 tot
2019 van het Wetboek der met het zegel gelijkgestelde
taksen vormt geen aftrekbare beroepslast in de zin
van artikel 44 van het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen.

Art. 13

Behoudens andersluidende contractuele bepalin-
gen overeengekomen op het ogenblik van het depo-
sito, mogen de financiële instellingen die termijnde-
posito's opnemen, de deposito's gevormd voor de be-
kendmaking van deze wet voor een termijn van zes
maanden of meer of met een vooropzeg van zes maan-
den of meer door natuurlijke of rechtspersonen waar-
voor de belasting op de roerende inkomsten gelijk is
aan de ingehouden voorheffing niet terugbetalen voor
het verstrijken van hun contractuele termijn.

Art. 14

De financiële instellingen mogen noch de kasbons
die zij vóór 15 november 1989 hebben uitgegeven,
noch die welke door andere instellingen vóór diezelfde
datum zijn uitgegeven, met uitsluiting van de kas-
bons die werden verhandeld op de marktderperio-
dieke openbare verkopen georganiseerd door de
beurzen van Brussel en Antwerpen, vervroegd terug-
betalen aan, terugkopen van, of ruilen met natuurlijke
personen of rechtspersonen waarvoor de belasting op
de roerende inkomsten gelijk is aan de ingehouden
voorheffing

Hetzelfde verbod is van toepassing op de aankopen
of ruilen gedaan door de andere personen bedoeld in
artikel 11.

Art. 15

De toepassing van de artikelen 13 en 14 wordt
onder toezicht geplaatst van de respectieve controle-
instellingen van de in deze artikelen bedoelde per-
sonen.

Die instellingen lichten onmiddellijk de Minister
van Financiën in wanneer zij vaststellen dat een
persoon waarover zij de controle uitoefenen heeft
bijgedragen tot het opzetten van een mechanisme dat
tot doel of tot gevolg heeft inbreuken te organiseren op
de artikelen 13 en 14.

la T.V.A ., de l'enregistrement et des domaines ayant
au moins le grade de vérificateur adjoint, leurs réper-
toires, registres, livres, contrats et tous autres docu-
ments. »

Art. 12

La taxe spéciale visée aux articles 2013 à 2019 du
Code des taxes assimilées au timbre ne constitue pas
une charge professionnelle déductible au sens de
l'article 44 du Code des impôts sur les revenus.

Art. 13

Sauf stipulations contractuelles contraires conve-
nues au moment du dépôt, les établissements finan-
ciers qui recueillent des dépôts à terme ne peuvent
rembourser avant leur terme contractuel, les dépôts
constitués avant la publication de la présente loi pour
un terme de six mois ou plus ou avec un préavis de six
mois ou plus, par des personnes physiques ou par des
personnes morales pour lesquelles l'impôt sur les
revenus mobiliers est égal au précompte retenu.

Art. 14

Les établissements financiers ne peuvent ni rem-
bourser, ni racheter anticipativement, ni échanger,
les bons de caisse qu'ils ont émis avant le 15 novembre
1989, ni acheter ceux émis avant la même date par
d'autres établissements, auprès de personnes phy-
siques ou morales pour lesquelles l'impôt sur les
revenus mobiliers est égal au précompte retenu, à
l'exception des bons de caisse négociés sur le marché
des ventes publiques périodiques organisé par les
Bourses de fonds publics de Bruxelles et d'Anvers.

La même interdiction s'applique aux achats ou
échanges effectués par les autres personnes visées à
l'article 11.

Art. 15

L'application des articles 13 et 14 est placée sous la
surveillancedes organismes de contrôle respectifs des
personnes visées à ces articles.

Ces organismes informent immédiatement le Minis-
tre des Finances lorsqu'ils constatent qu'une person-
ne dont ils assurent le contrôle a contribué à mettre
en place un mécanisme ayant pour but ou pour effet
d'organiser des infractions aux articles 13 et 14.
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Art. 16

Degene die kasbons in overtreding met de be-
schikkingen van artikel 14 heeft terugbetaald, omge-
wisseld, vervroegd teruggekocht of gekocht, wordt
gestraft tot het betalen van een boete gelijk aan het
bedrag van de inkomsten of opbrengsten van de
ontvangen kapitalen, met inbegrip van de te verval-
len prorata interesten op de bedoelde kasbons.

Brussel, 9 februari 1990.

De Voorzitter van de
Kamer van Volksvertegenwoordigers,

Ch .- F. NOTHOMB

De Secretarissen,

A. GEHLEN
V. PEUSKENS

886 - 1 (1989-1990)

Art. 16

Celui qui aura remboursé, échangé, racheté antici-
pativement ou acheté des bons de caisse en infraction
aux dispositions de l'article 14 sera puni d'une amende
égale au montant des revenus ou produits de capitaux
perçus, en ce compris le prorata d'intérêts à échoir, sur
lesdits bons de caisse.

Bruxelles, le 9 février 1990.

Le Président de la
Chambre des Représentants,

Ch .- F. NOTHOMB

Les Secrétaires,

A. GEHLEN
V. PEUSKENS
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Artikel1

Dit artikel vervangen door de volgende bepa-
ling:

« Artikel 1. - In artikel 93 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen, gewijzigd bij artikel 11 van de
wet van 15 juli 1966, bij de artikelen 23 en 84 van de
wet van 25 juni 1973, bijartikel 28 van de wet van
5 januari 1976, bij artikel 14 van de wet van3 novem-
ber 1976,bijde artikelen 8 en 33 van de wet van
22 december 1977, bij artikel 51 van de wet van 4 au-
gustus 1978, bij artikel 3 van het koninklijk besluit
n' 2 van 15 februari 1981, bij artikel 8 van het konink-
lijk besluit n' 29 van 30 maart 1982, bij artikel 16 van
de wet van 28 december 1983, bij artikel 17 van de wet
van 27 december 1984, bij artikel 6 van het koninklijk
besluit van 22 december 1986 en bij artikel266van de
wet van 22 december 1989, wordt de volgende wijzi-
ging aangebracht :in 1"bis : de aanslagvoet van 25 % wordtvervangen
door de aanslagvoet van 10 % ».

VERANTWOORDING

Het risicodragend kapitaal benadelen ten opzichte van
het vastrentende kapitaal is om verscheidene redenen on-
verantwoord :1º de economische groei hangt rechtstreeks afvan in-
vesteringen die door risicodragend kapitaal worden gefi-
nancierd en gesteund.

Thans gaat 12 %{ van het nationaal inkomen naar in-
vesteringen omdat de koninklijke besluiten n'$ 15 en 150uit
1982 beleggingen in aandelen hebben aangemoedigd;

2º de hoge rentevoeten in alle financiële centra houden
al het gevaar in dat een kloof groeit tussen de opbrengst van
vastrentend kapitaal zonder risico en de aandelendividen-
den.

Een bijkomend verschil invoeren op het vlak van de
roerendevoorheffingkan de ondernemingen en de Brusselse
beurs in een lastig parket brengen;

3ºhetsneeuwbaleffect kan afgeremd worden door de
groei van het BNP, dat echter rechtstreeks afhankelijk is
van investeringen en risicodragend kapitaal;

4ºaangezien de ondernemingenniet meer zo makkelijk
inschrijvers op hun kapitaalverhogingen zullen vinden, zul-
len ze tegen een zeer hoge rentevoet moeten lenen of afzien
van investeringen.

Onderhavig amendement wil derhalve het onderscheid
tussen risicodragend kapitaal en vastrentend kapitaal
wegwerken, omdat dat onderscheid indruist tegen alle
bedrijfslogica en tegen allemaatregelen diesinds 1982
werden genomen om investeringen aan te moedigen.

Doc. Cº nº 1
Fin.

Article 1er

Remplacer cet article par la disposition
suivante:« Article ler.- Dans l'article 93 du Code des impôts
sur les revenus, modifié par l'article 11 de la loidu
15 juillet 1966, par les articles 23 et 84 de la loi du
15 juin 1973, par l'article 28 de la loi du 5 janvier
1976, par l'article 14 de la loi du 3 novembre 1976, par
les articles 8 et 33 du 22 décembre 1977, par l'article 51
de la loi du 4 août 1978, par l'article 3 de l'arrêté royal
nº 2 du 15 février 1981, par l'article 8 de l'arrêté royal
nº 29 du 30 mars 1982, par l'article16 de la loidu
28 décembre 1983, par l'article 17 de la loi du
27 décembre 1984, par l'article 6 de l'arrêté royal du
22 décembre 1986 et par l'article 266 de la loidu
22 décembre 1989, est apportée la modification
suivante :

dans le 1'bis : le taux de 25 % est remplacé par le
taux de 10 % ».

JUSTIFICATION

Pénaliser le capital à risque par rapport au capital à
revenu fixe est injustifié pour plusieurs raisons :

1º la croissance économique estdirectement liée aux
investissements qui sont financés et favorisés par le capital

à risque.
A l'heure actuelle, 12 % du revenu national est affectéà

l'investissement et cela parce qu'on a favorise en 1982
(arrêtés royaux nus 15et150) les placements en actions;

2º les taux d'intérêt élevé sur toutes les places financie-
res risquent déjà de créer une distorsion entre le rendement
des capitaux à revenus fixes sans risque et les dividendes
d'actions.

En ajouter une autre, au niveau du précompte mobilier
serait dangereux pour les entreprises et pour la bourse de
Bruxelles;

3º la croissance du PNB qui permettra d'arrêter l'effet
boule de neige est directement liée aux investissements et
au capital à risque

4º les entreprises ne trouvantplus aussi facilement des
souscripteurs à leurs augmentations de capital, devront
emprunter, mais à des taux d'intérêts très élevés ou renon-
cer à investir.

Le présent amendement vise doncà supprimer la dis-
crimination entre capital à risque et capital à revenus fixes
car cela va à l'encontre de la logique économique et de toutes
les mesures qui ont été prises à partir de 1982 pour favoriser
l'investissement.

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE.
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Art. 3

Dit artikel vervangen door de volgende bepa-
ling :. Art. 3. - Artikel 174 van hetzelfde Wetboek,
gewijzigd bij artikel 30 van de wet van 28 decem-
ber 1983, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 174.- De aanslagvoet van de roerende
voorheffing is vastgesteld op 10 % ».

VERANTWOORDING

Het risicodragend kapitaal benadelen ten opzichte van
het vastrentende kapitaal is om verscheidene redenen on-
verantwoord

1º de economische groei hangt rechtstreeks af van in-
vesteringen die door risicodragend kapitaalworden gefi-
nancierd en gesteund.

Thans gaat 12 '; van het nationaal inkomen naar in-
vesteringen omdat de koninklijke besluiten n'> 15 en 150 uit
1982 beleggingen in aandelen hebben aangemoedigd

2º de hoge rentevoeten in alle financiele centra houden
al het gevaar in dat een kloof groeit tussen de opbrengst van
vastrentend kapitaal zonder risico en de aandelendividen-
den.

Een bijkomend verschil invoeren op het vlak van de
roerende voorheffing kan de ondernemingen en de Brusselse
beurs in een lastig parket brengen;

3º het sneeuwbaleffect kan afgeremd worden door de
groei van het BNP, dat echter rechtstreeks afhankelijk is
van investeringen en risicodragend kapitaal;

1º aangezien de ondernemingen niet meer zo makkelijk
inschrijvers op hun kapitaalverhogingen zullen vinden, zul-
len ze tegen een zeer hoge rentevoet moeten lenen of afzien
van investeringen.

Onderhavig amendement wil derhalve het onderscheid
tussen risicodragend kapitaal en vastrentend kapitaal
wegwerken, omdat dat onderscheid indruist tegen alle
bedrijfslogica en tegen alle maatregelen die sinds 1982
werden genomen om investeringen aan te moedigen.

Doc. Cº nº2
Fin.

Art. 3

Remplacer cet article par la disposition
suivante:« Art. 3. - L'article 174 du même Code, modifié
par l'article 30 de la loi du 28 décembre 1983 est
remplacé par la disposition suivante :« Art. 174. - Le taux du précompte mobilier est fixé
à 10 % ».

JUSTIFICATION

Pénaliser le capital à risque par rapport au capital à
revenu fixe est injustifié pour plusieurs raisons

1º la croissance économique est directement lice aux
investissements qui sont finances et favorises par le capital
à risque.

A l'heure actuelle, 12 % du revenu national est affecte a
l'investissement et cela parce qu'on a favorise en 1982
( arrêtés royaux n"> 15et 150) les placements en actions;

2º les taux d'intérêt élevé sur toutes les places financie-
res risquent déjà de créer une distorsion entre le rendement
des capitaux à revenus fixes sans risque et les dividendes
d'actions.

En ajouter une autre, au niveau du précompte mobilier
serait dangereux pour les entreprises et pour labourse de
Bruxelles;

3º la croissance du PNB qui permettra d'arrêter l'effet
boule de neige est directement liee aux investissementset
au capitalà risque;

4º les entreprises ne trouvant plus aussi facilement des
souscripteurs à leurs augmentations de capital, devront
emprunter,maisades tauxd'intérets treselevesourenon-
cer à investir.

Le présent amendement vise donc à supprimer la dis-
crimination entre capital à risque et capital à revenus fixes
car cela va à l'encontre de la logique économique et de toutes

les mesures qui ont été prises à partir de 1982 pour favoriser
l'investissement.

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE.
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ART. 4

Dit artikel te doen vervallen.

VERANTWOORDING

Het is geen geheim meer dat de positie van België op het
vlak van de belastingheffing op roerende inkomsten on-
houdbaar wordt en in feite reeds is gelet op de nakende
vrijmaking van het Europese kapitaalverkeer met ingang
van 1 juli 1990 en de toenemende vervlechting van de
kapitaalmarkten.

België zit inderdaad opgescheept met een roerende
voorheffing van 25 % en kan daardoor niet meer concur-
reren met zijn buurlanden waar een gevoelig lagere of geen
roerende voorheffing bestaat.

In de Bondsrepubliek Duitsland werd begin 1989, na
langdurige en moeilijke debatten, een roerende voorheffing
van 10 % ingevoerd, maar die werd al vlug weer afgeschaft
toen bleek dat het kapitaal het land uitvluchtte en de rente
steeg. In Frankrijk is de roerende voorheffing met ingang
van 1 januari 1990 verlaagd tot 15 % en bevrijdend gemaakt
en in Luxemburg en Nederland kent men geen bronheffing
op roerende inkomsten

Deze situatie heeft tot gevolg dat in België de kapi-
taalvlucht meer en meer toeneemt en de opbrengst van de
roerende voorheffing van jaar tot jaar vermindert of een
perfect effect van de Laffercurve.

Het is duidelijk dat België, wil het de afspraak op 1 juli
1990 niet missen, onverwijld maatregelen moet nemen om
tegen gezegde datum een stelsel van roerende voorheffing te
hebben dat concurrentieel is binnen de Europese Gemeen-
schap.

Met dit voorstel wordt het tarief van de roerende voorhef-
fing verlaagd tot 10 %, met behoud van het bevrijdende
karakter ervan; deze maatregel heeft uitwerking op de
inkomsten die zijn toegekend of betaalbaar gesteld met
ingang van 1 januari 1990.

De budgettaire weerslag van deze maatregel zal zowel
positieve als negatieve kanten kennen.

Enerzijds mag worden verwacht dat een aantal nu in het
buitenland geplaatste spaargelden terug naar België zullen
keren waarop in de toekomst een roerende voorheffing van
10 % zal worden betaald.

- 2 - Doc. Cº nº 3
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ART. 4

Supprimer cet article.

JUSTIFICATION

Il n'est plus un secret pour personne que la position de la
Belgique dans le domaine de l'imposition des revenus mo-
biliers est de plus en plus difficile, voire intenable, en raison
de l'instauration de la libre circulation des capitaux à partir
du 1er juillet 1990 et de l'intrication croissante des marchés
des capitaux.

La Belgique a en effet fixé le taux de son précompte mo-
bilier à 25 % et ne peut de ce fait plus soutenir la concur-
rence des pays voisins, où le précompte mobilier estnette-
ment inférieur ou inexistant.

En République fédérale d'Allemagne, un précompte
mobilier de 10 % avait été instauré au début de l'année 1989
après de longs et difficiles débats, mais il a rapidement été
supprimé lorsqu'il s'est avéré que les capitaux quittaient le
pays et que les taux d'intérêt augmentaient. En France, le
taux du précompte mobilier a été ramené à 15 % et rendu
libératoire à partir du 1er janvier 1990, tandis qu'au Luxem-
bourg et aux Pays-Bas, aucun prélèvement n'est opéré à la
source sur les revenus mobiliers

Cette situation a pour conséquence qu'en Belgique, la
fuite des capitaux s'intensifie et le produit du précompte
mobilier diminue d'année en année, ce qui constitue une
illustration parfaite de la courbe de Laffer.

Ilest clair que si elle entend ne pas manquer le rendez-
vous du 1er juillet 1990, la Belgique doit prendre sans retard
les mesures lui permettant de se doter pour cette date d'un
régime de précompte mobilier qui soit concurrentiel au
niveau de la Communauté européenne.

La présente proposition prévoit de ramener le taux du
précompte mobilier à 10 %, avec maintien du caractère libé-
ratoire du prélèvement. Cette mesure concernera les reve-
nus attribués ou mis en paiement à partir du 1er janvier
1990.

L'incidence budgétaire decette mesure sera à la fois
positive et négative.

D'une part, on peut s'attendre à ce qu'un certain volume
de l'épargne actuellement placée à l'étranger soit rapatrié
en Belgique et donne lieu à l'avenir à l'encaissement d'un
précompte mobilier de 10 %.

:
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Anderzijds zal met deze maatregel worden voorkomen
dat vanaf 1 juli 1990 een nog grotere kapitaalvlucht naar
het buitenland zou ontstaan.

Naast deze positieve kanten dient echter ook rekening
gehouden met de verminderde opbrengst van de roerende
voorheffing die thans optreedt en die slechts kan worden
gestopt door de roerende voorheffing teverlagen

De budgettaire weerslag van deze maatregel kan worden
opgevangen uit de verwachte fiscale meerontvangsten die
het gevolg zijn van de bijzonder gunstige economische ont-
wikkeling. Anders zullen deze fiscale meerontvangsten toch
maar worden aangewend om de bezuinigingsinspanningen
stop te zetten die hoe dan ook moeten worden verdergezet.

Ten slotte kan het saldo van de kostprijs van onderhavig
amendement mede worden opgevangen door niet alleen de
O.K.I.'s om te vormen tot N.V.'s om ze concurrentieel te
maken voor de open Europese kapitaalmarkt maar de
opbrengst van de verkoop van de aandelen van deze instel-
lingen tereserveren om de minwaarden van dit amende-
ment op te vangen.

Hoe dan ook is het onaanvaardbaar de minwaarden te
compenseren door het afbouwen van diverse maatregelen
die thans bestaan om het sparen aan te moedigen, zoals (1)
de fiscale aftrek voor levensverzekeringen, (2) het pensioen-
sparen en (3) in de praktijk meerdere van roerende voorhef-
fing vrijgestelde spaarboekjes aan te houden.

Doc. Cº nº 3
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D'autre part, cette mesure permettrad'éviterquenese
produise une fuite encore plus massive descapitaux vers
l'étranger à partir du 1er juillet 1990.

A côté de ces aspects positifs, il faut cependant aussi tenir
compte de la diminution du produit du précompte mobilier
actuellement perçu, diminution qui ne pourra être enrayée
que par une réduction du précompte mobilier.

L'incidence budgétaire de la mesure proposée pourraêtre
compensée par l'augmentation escomptée des recettes fis-
cales résultant de l'évolution économique particulièrement
favorable. Si ces plus-values de recettes fiscales n'étaient
pas affectées à cette fin, elle seraient de toute façon utilisées
pour arrêter un effort d'assainissement qu'il faut absolument
poursuivre.

Enfin, le solde du coût du présent amendement pourra
également être compensé non seulement en transformant
les institutions publiques de crédit en sociétés anonymes,
afin de les rendre concurrentielles dès l'ouverture du marché
européen des capitaux, mais aussi en utilisant le produit de
la vente des actions de ces institutions pour compenser les
moins-values résultant du présent amendement.

Il est en tout état de cause inadmissible de chercherà
compenser les moins-values en abrogeant diverses mesures
d'encouragement de l'épargne, telles que (1) la déduction
fiscale pour les assurances-vie, (2) l'épargne-pension et (3)
la détention de plusieurs carnets d'épargne exonérés d'impôt.

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE.
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Art. 5

Ditartikel vervangen door wat volgt :
« Art. 5.- In artikel 191 van hetzelfde Wetboek,

gewijzigd bij artikel 31 van de wet van 15 juli 1966, bij
artikel 68 van de wet van 25 juli 1973, bijartikel 33
van de wet van 8 augustus 1980 en bijartikel 31 van
de wet van 28 december 1983, worden devolgende
wijzigingen aangebracht:1º in het3º,wordt het cijfer « 25 % >> vervangen
door het cijfer « 10 % »

2º in het 6º, wordt de breuk « 25/75 » vervangen
door de breuk « 10/90 ». »

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

R.A -
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Art. 5

Remplacer cet article par ce qui suit :
« Art.5.- Les modifications suivantes sont ap-

portées à l'article 191 du même Code, modifié par l'ar-
ticle 31 de la loidu 15 juillet1966,par l'article68de
la loi du 25 juillet 1973, par l'article 33 de la loi du
8 août 1980 et par l'article 31 de la loi du 28 décembre
1983 :

1º au 3º, le pourcentage de « 25 % » est remplacé
par celui de « 10 % »

2º au 6º, la fraction « 25/75 » est remplacée par la
fraction « 10/90 ". ">

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE

R. A -



000-0 (1989-1990)
Document de commission nº 5
Finances

000-0 (1989-1990)
Commissiestuk nr. 5
Financiën

SENAT DE BELGIQUE

Session de 1989 - 1990

8 février 1990

Projet de loi portant réduction
du précompte mobilier.

BELGISCHE SENAAT

Zitting 1989 - 1990

8 februari 1990

Ontwerp van wet houdende verlaging van de
roerende voorheffing.

AMENDEMENTS PROPOSES PAR
M. HATRY ET CONSORTS

AMENDEMENTEN VAN
de Heer HATRY c.s.

Art. 6

Dit artikel weglaten.

Art. 6

Supprimer cet article.

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE
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Art. 7

Dit artikel weglaten.

Art. 7

Supprimer cet article.

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE

R.A .R.A .
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roerende voorheffing.

AMENDEMENTEN VAN
de Heer HATRY c.s.

Art. 8

Dit artikelweglaten.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)
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AMENDEMENTS PROPOSES PAR
M. HATRY ET CONSORTS

Art. 8

Supprimer cet article.

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
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Projet de loi portant réduction
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AMENDEMENTS PROPOSES PAR
M. HATRY ET CONSORTS

AMENDEMENTEN VAN
de Heer HATRY c.s.

Art. 9

Supprimer cet article.

Art. 9

Dit artikel weglaten.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE
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AMENDEMENTS PROPOSES PAR
M. HATRY ET CONSORTS

Art. 10

Dit artikel vervangen door wat volgt :
« Art. 10.- Deze wet heeft uitwerking op de inkom-

sten die zijn toegekend of betaalbaar gesteld met in-
gang op 1 januari 1990. >>

Art. 10

Remplacer cet article par ce qui suit :
« Art. 10. - La présente loi est applicable aux reve-

nus attribués ou mis en paiement à partir du 1er janvier
1990.»

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE
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Art. 11

Dit artikel weglaten.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)
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AMENDEMENTS PROPOSES PAR
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AMENDEMENTEN VAN
de Heer HATRY c.s.

Art. 12

Dit artikel weglaten.

Art. 12

Supprimer cet article.

JUSTIFICATIONVERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4 Voir justification de l'amendement à l'article 4
(C. st. 3) (Doc. C. 3).

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
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AMENDEMENTS PROPOSES PAR
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AMENDEMENTEN VAN
de Heer HATRY c.s.

Art. 13

Supprimer cet article.

Art. 13

Dit artikel weglaten.

VERANTWOORDING JUSTIFICATION

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4 Voir justification de l'amendement à l'article 4
(C. st. 3) (Doc. C. 3).

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE
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AMENDEMENTEN VAN
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Art. 14

Supprimer cet article.

Art. 14

Dit artikelweglaten.

JUSTIFICATION

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

P. HATRY
J. BUCHMANN
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AMENDEMENTS PROPOSES PAR
M. HATRY ET CONSORTS

Art. 15

Dit artikel weglaten.

Art. 15

Supprimer cet article.

VERANTWOORDING JUSTIFICATION

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4 Voir justification de l'amendement à l'article 4
(C. st. 3) (Doc. C. 3).

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
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Art. 16

Supprimer cet article.

Art. 16

Dit artikelweglaten.

JUSTIFICATIONVERANTWOORDING

Voir justification de l'amendement à l'article 4
(Doc. C. 3).

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 4
(C. st. 3)

P. HATRY
J. BUCHMANN
H. VAN THILLO
J .- P. de CLIPPELE

R.A -R.A -


